
 

Pagina 1 di 4 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____ DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1257 del 07.05.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. GOVERNO DELLE TECNOLOGIE SANITARIE 
Il Direttore: Ing. Barbara Podda 

 

OGGETTO: Contratto relativo alla fornitura e posa in opera di Tomografi Computerizzati (TC), 

lavori accessori, servizi connessi e servizi opzionali destinati a diversi presidi ospedalieri delle 

Aziende Socio Sanitarie Locali della Sardegna. Implementazione team direzione esecuzione Lotto 

1. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 

degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il RUP  Dottor Giovanni Scarteddu  

Il Direttore della S.C 
Governo delle Tecnologie 
Sanitarie  

 Ing. Barbara Podda Firma apposta in calce al provvedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARES 
 
SI [ ]                      NO [X]             DA  ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 
                                                    SI    []                      NO [X]              

103274
Font monospazio
1226        08 05 2024 



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. GOVERNO DELLE TECNOLOGIE SANITARIE 

VISTO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 

1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 11.09.2020, n. 24, recante “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. 10 del 2006, della L.R. n.23 del 

2014 e della L.R. n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023, con la quale è stato approvato l’Atto 

Aziendale di ARES Sardegna; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 e le successive integrazioni al predetto 

provvedimento, con la quale viene approvata l’organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva 

dell’atto aziendale e vengono attribuiti, in via provvisoria, gli incarichi di responsabili provvisori della Struttura 

Complessa Governo delle Tecnologie Sanitarie e delle due Strutture semplici ad essa afferenti ai seguenti 

dirigenti: 

- Ing. Barbara Podda S.C. Governo Delle Tecnologie Sanitarie, incarico di Struttura complessa provvisorio; 

- Ing. Davide Angius S.S. Gestione Sicurezza Tecnologie Biomediche, incarico di Struttura semplice 

provvisorio; 

- Dott. Giovanni Scarteddu S.S. Procurement Tecnologie Biomediche, incarico di Struttura semplice 

provvisorio; 

PRESO ATTO che nella medesima deliberazione n. 30 del 01/02/2023 si richiama il sistema delle deleghe 

previsto nella deliberazione Ares n. 1 del 03/01/2023; 

PRECISATO che alla SC Governo delle Tecnologie Sanitarie competono, per analogia di funzioni 

espressamente previste nell’atto aziendale, le medesime deleghe già conferite alla SC Ingegneria Clinica, a 

cui il sistema di deleghe approvato fa riferimento; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO 

- che con deliberazione n 105 del 15/06/2022 ARES Sardegna ha aggiudicato al RTI Siemens Healthcare 

S.r.L. - Tepor S.p.A. i due lotti della gara a procedura aperta espletata per l’affidamento dell’appalto relativo 

alla fornitura e posa in opera di n. 9 Tomografi Computerizzati (TC), lavori accessori, servizi connessi e servizi 

opzionali, destinati a diversi presidi ospedalieri delle attuali Aziende Socio Sanitarie Locali della Regione 

Sardegna; 

- che tra ARES ed il RTI Siemens è stato quindi stipulato il contratto d’appalto relativo alla fornitura di che 

trattasi, mediante scrittura privata in modalità elettronica sottoscritta dalle parti nelle date del 16-22/11/2022; 

- che in relazione a tale commessa sono stati individuati quali Direttori dell’esecuzione del contratto l’Ing. 

Pierluigi Tilocca (Lotto 2, delib. 105/2022) e l’Ing. Carla Meloni (Lotto 1, det. 766/2024); 

- che tale contratto è in corso di esecuzione; precisamente, risultano attualmente completate n. 3 installazioni 

(le apparecchiature previste per i presidi ospedalieri di Cagliari - P.S. SS.Trinità, Bosa e La Maddalena) ed è 

stata, inoltre, attivata nei giorni scorsi l’esecuzione della quota parte di fornitura e lavori accessori destinati alla 

ASL 6 del Medio Campidano; 

PRECISATO 

- che con deliberazione n. 4 del 09/01/2023, visto il contenuto eterogeneo e multidisciplinare delle prestazioni 

contrattuali (forniture di apparecchiature biomedicali, unitamente a lavori accessori di adeguamento dei locali) 

ed il rilevante numero di installazioni previste, in accordo con i Responsabili delle Aree Tecniche interessate 

è stato a suo tempo costituito un apposito team di esecuzione multidisciplinare, composto (per ogni sito di 

installazione) dalle diverse figure professionali indicate nell’allegato 1 alla predetta delibera, individuati quali 



 

Pagina 3 di 4 

Assistenti con funzioni di Direttore Operativo al fine di fornire supporto ai DEC nella fase di esecuzione della 

commessa; 

- che in relazione alla installazione destinata alla ASL 6 del Medio Campidano (come detto, recentemente 

avviata), con la citata del. 4/2023 è stato a suo tempo individuato, quale Assistente con funzioni di Direttore 

operativo per la parte relativa ai lavori accessori, il P.I. Ignazio Carboni; 

CONSIDERATO che il RUP, sentito anche il Responsabile della S.C. Tecnico Logistico e Patrimonio della 

ASL 6, ritiene necessario, per ragioni organizzative ed al fine di fornire idoneo supporto specialistico al DEC 

ARES, di individuare un’ulteriore Assistente con funzioni di Direttore Operativo nella persona dell’Ing. Giacomo 

Pau, per la parte edile relativa ai lavori accessori di posa in opera della TC, mentre il P.I. Ignazio Carboni 

continuerà a svolgere tale ruolo per la parte elettrica di tali lavorazioni; 

e tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. con riferimento al contratto d’appalto aggiudicato al RTI Siemens Healthcare S.r.L.-Tepor S.p.A. con 
deliberazione n 105 del 15/06/2022, avente ad oggetto l’affidamento, in due lotti, della fornitura e posa in opera 
di n. 9 Tomografi Computerizzati (TC), lavori accessori, servizi connessi e servizi opzionali destinati a diversi 
presidi ospedalieri delle Aziende Socio Sanitarie Locali della Regione Sardegna, di individuare, per 
l’installazione destinata alla ASL 6 del Medio Campidano, l’Ing. Giacomo Pau quale Assistente con funzioni di 
Direttore Operativo per gli aspetti relativi alla parte edile dei lavori accessori necessari per l’installazione della 
nuova apparecchiatura, mentre il PI Ignazio Carboni continuerà a svolgere tale ruolo per la parte elettrica di 
tali lavorazioni; 

2. di dare comunicazione del presente provvedimento agli interessati 

3. di trasmettere copia del presente atto S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti 
Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’ARES. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
Ing. Barbara Podda 

 
  



 

Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ARES 
dal __/__/____ al __/__/____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ARES (o il suo 
delegato). 
Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

 

 

103274
Font monospazio
08 052024   2305 2024 

103274
Barra


		2024-05-07T17:04:40+0200
	SCARTEDDU GIOVANNI


		2024-05-08T09:32:51+0200
	PODDA BARBARA


		2024-05-08T11:27:22+0200
	LEI GAVINO




